
                            令和７年 10月 22日 

 

関 係 者 各 位 

 

六ヶ所村 

健康課長 米川 美奈子 

 

 

企業等を対象とした“こころ支えるゲートキーパー養成講座”の開催について 

 

 

時下ますますご清祥のことと慶び申し上げます。平素より、保健衛生事業につきま

しては格別の御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

村では令和６年度より第２期六ヶ所村自殺対策計画を策定しております。自殺対策

事業の一環として、村内企業等で働く方々に、自殺予防についてより理解を深めてい

ただくため、今年度も下記の通り「ゲートキーパー養成講座」を開催いたします。 

ご多忙中とは存じますが、所属職員への周知及び、参加についてご高配賜りますよ

うよろしくお願いいたします。 

 

 

※ゲートキーパーとは、自殺の危険を示すサインに気づき、適切な対応（悩んでい

る人に気づき、声をかけ、話を聴いて、必要な支援につなげ、見守る）を図るこ

とができる人のことで、いわば「命の門番」とも位置づけられる人のことです。 

 

記 

 

 １ 日 時  令和７年 11月 26日（水） 13：30～15：30 

  

２ 場 所  六ヶ所村立中央公民館 大ホール 

  

３ 対 象  六ヶ所村産業協議会に加入している企業の職員 

  

４ 内 容  詳細や申込方法については別紙案内のとおり 

                      

                          

                          

担 当：六ヶ所村保健相談センター 

総括主任保健師 上野  

電 話：0175-72-2794 

F A X：0175-72-2795 


